АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

Приказ № 122/1

от «18» апреля 2022 года

Об организации аккредитации

общественных наблюдателей

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, всероссийской олимпиады школьников  и олимпиад

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28.06.2013 № 491, министерство образования

Красноярского края осуществляет аккредитацию общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования (далее соответственно – ГИА-9 и ГИА-11) в 2022 году в

основной период.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать аккредитовать в качестве общественных наблюдателей

с присутствием в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) Ирбейского

района при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в основной

период 2022 г следующих граждан:

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

общественного

наблюдателя

Код

ППЭ
Даты экзаменов

1 Ермоленко

Светлана Викторовна

6603 23.05.2022; 27.05.2022; 01.06.2022;

07.06.2022; 15.06.2022

2 Коростелева

Снежана Васильевна

6601 23.05.2022; 27.05.2022; 01.06.2022;

07.06.2022; 15.06.2022; 22,06.2022

3 Яковенко

Надежда Викторовна

6601 04.07.2022;  05.07.2022;  06.07.2022;

07.07.2022.

2.  Рекомендовать аккредитовать в качестве общественных

наблюдателей с присутствием в пунктах проведения экзаменов Ирбейского

района при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в основной

период 2022 г следующих граждан:

№

п/п

ФИО общественного

наблюдателя

Код

ППЭ
Дата экзаменов

1 Бажина

Вероника Олеговна

6602 26.05.2022;

30.05.2022

2 Горбаткина

Светлана Викторовна

6602 16.06.2022;

20.06.2022

3 Каика

Мария Алексеевна

6602 02.06.2022;

03.06.2022

4 Максимова

Наталья Анатольевна

6602 23.06.2022; 27.06.2022;

29.06.2022; 30.06.2022

5 Петрунникова

Светлана

Александровна

6602 06.06.2022; 09.06.2022;

14.06.2022

3. Рекомендовать аккредитовать в качестве общественного

наблюдателя дистанционно, с использованием информационно-

коммуникационных технологий при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в основной период 2022 г в ППЭ 6602 следующих граждан:

№

п/п

ФИО общественного

наблюдателя

Код

ППЭ
Дата экзаменов

1 Радченко

Наталья Николаевна

6602 26.05.2022; 30.05.2022; 2.06.2022;

3.06.2022; 6.06.2022; 9.06.2022;

14.06.2022; 16.06.2022; 20.06.2022;

23.06.2022; 27.06.2022; 29.06.2022;

30.06.2022

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.